

Reabilitarea si extinderea SPF
"Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul
 (denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 169 758lei

Coordonat

Antreprenor SC,,Gebhardt-Construct"SRL
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI

Deviz in suma de 169 758lei

Confirmat

Beneficiar

" " 2020

" " 2020

DEVIZ № 12
Bloc administrativ Utilag tehnologic

Valoarea de deviz 169 758 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Ansanblu de echipamente care nu sunt montate (Сборка немонтируемого оборудования)				
1	Pret firmei	Ansanblu de echipamente care nu sunt mointate (Сборка немонтируемого оборудования)	set	1,000	5 067,737 5 067,737	5 067,737 5 067,737
Total Ansanblu de echipamente care nu sunt montate (Сборка немонтируемого оборудования)					5 067,737	
Total			lei		5 067,737	
CASM			22,50 %		1 140,241	
Total			100,00 +		6 207,978	
Total			100,00 +		6 207,978	
Cheltuieli de regie			14,50 %		900,157	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		7 108,135	
Beneficiu			6,00 %		426,487	
Total Lucrari de constructie					7 534,622	
		2. Lucrari de montare				
2	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт)	buc	2,000	22,221 20,181	44,442 40,362
3	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala (Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт)	buc	1,000	478,732 472,234	478,732 472,234
4	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 -Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015 кВт 1ф 220В	buc	1,000	2 504,914 2 142,068	2 504,914 2 142,068
5	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg, - Машина стиральная, 600х600х850, 1ф, 220в, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc	2,000	1 024,763 577,754	2 049,525 1 155,507
6	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров)	buc	14,000	827,770 201,810	11 588,786 2 825,340
Total			lei		16 666,399	
CASM			22,50 %		1 492,990	
Total			100,00 +		18 159,389	
Cheltuieli de transport			10,00 %		924,032	
Total			100,00 +		19 083,421	
Cheltuieli de regie			76,00 %		5 042,988	
Total			100,00 +		24 126,409	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 447,584	
Total Lucrari de montare					25 573,993	
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Plan la cota 0.00 (План на отметке 0,000)				
7	Pret firmei	Monitor cu supraveghere video „Samsung”(Маниитор камер видеонаблюдений)	buc	2,000	3 500,000 0,000	7 000,000 0,000
8	Pret firmei	Dulap de uscare (Шкаф для сушки одежды, 800х510х1805, 1ф, 220в,	buc	2,000	9 500,000	19 000,000

Total deviz:
Inclusiv salariu

169 758
11 703

Intocmit	0
	(funcția, semnătura)
Verificat	D.Susanu
	(funcția, semnătura)

Reabilitarea si extinderea SPF
"Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12
Bloc administrativ Utilag tehnologic

Valoarea de deviz 169 758 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	87,890	57,66	5 067,737
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	25,320	57,66	1 459,951
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,970	57,66	459,550
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	2,490	57,66	143,573
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,220	57,66	646,945
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,000	57,66	2 825,340
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,480	57,66	85,337
8.	7137010011530	Electrician in constructii	h-om.	0,740	57,66	42,668
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,560	57,66	666,550
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	1,050	57,66	60,543
11.	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om.	3,840	57,66	221,414
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,340	57,66	19,604
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,070	57,66	4,036
		Total manopera				11 703

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,180	115,00	20,700
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,160	158,00	25,280
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,150	5,00	0,750
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,120	40,92	4,910
5.	2051142950700	Dibluri	buc	4,080	1,00	4,080
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	220,500	1,50	330,750
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,008	6,50	0,052
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,240	18,75	4,500
9.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,120	26,50	3,180
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,032	36,00	1,152
11.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	7,350	2,50	18,375
12.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	29,400	2,50	73,500
13.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,600	11,50	6,900
14.	2522103305308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	1,200	14,48	17,376

15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	60,200	1,43	86,086
16.	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	4,000	15,50	62,000
17.	2722103306364	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 1 1/4"	m	2,400	22,65	54,360
18.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,040	12,94	0,518
19.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	73,500	31,73	2 332,155
20.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	73,500	67,50	4 961,250
21.	2811236305075	Console	kg	73,500	11,50	845,250
22.	28741151045100	Плита газовая 4-х конфорочная 600x600x900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015 кВт 1ф 220В	buc	1,000	10 500,00	10 500,000
23.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,000	0,50	4,000
24.	2874115821203	Surub hexagonal M 12 x 200	buc	8,000	0,50	4,000
25.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	8,000	0,10	0,800
26.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,000	0,10	0,800
27.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,587	0,50	1,294
28.	2874117302451	Вытяжка механическая 600x500x450, 1ф, 220В, 0,25 кВт	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
29.	2874117302456	Холодильник бытовой, 1ф, 220В, 0,29кВт	buc	1,000	7 500,00	7 500,000
30.	2875274117875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	1,000	34,50	34,500
31.	2875274119342	Cot cu racord olandez UA 2, dn 1 1/4", zincat	buc	4,000	28,50	114,000
32.	2875274122648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	1,000	21,00	21,000
33.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,000	51,70	206,800
34.	2875275114112	Кондиционер 220Вт, N=0,9кВт покупн.	buc	10,000	4 600,00	46 000,000
35.	287527511458	Сушилка для рук, 1ф, 220В, 0,75кВт	buc	5,000	650,00	3 250,000
36.	287527511468	Телевизор покупн.	buc	8,000	3 500,00	28 000,000
37.	287527511483	Шкаф для сушки одежды, 800x510x1805, 1ф, 220В, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc	2,000	9 500,00	19 000,000
38.	287527511590	Машина стиральная, 600x600x850, 1ф, 220В, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc	2,000	6 550,00	13 100,000
39.	287527513744	Монитор камер видеонаблюдений „Samsung"	buc	2,000	3 500,00	7 000,000
Total materiale de construcții						145 891

Utilaje de construcții:

1.	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	1,960	88,20	172,872
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,600	162,00	583,200
3.	2952270007602	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h/ut	0,380	17,10	6,498
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,120	25,00	28,000
Total utilaje de construcții						790

Total:

Total deviz:

169 758

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

(D.Susanu)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectInspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI
**Reabilitarea si extinderea SPF "Brinza" amplasat
in intravilanul s. Brinza r-n Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 12**
Bloc administrativ Utilag tehnologic
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ansanblu de echipamente care nu sunt montate (Сборка немонтируемого оборудования)				
1	Pret firmei	Ansanblu de echipamente care nu sunt montate (Сборка немонтируемого оборудования)	set			5 067,737
	1	Muncitor	h-om.	87,8900	57,66	5 067,737
		2. Lucrari de montare				
2	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт)	buc			22,221
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,181
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
3	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala (Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт)	buc			478,732
	713701001 1530	Electrician in constructii	h-om.	0,7400	57,66	42,668
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,4900	57,66	143,573
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om.	3,8400	57,66	221,414
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om.	1,0500	57,66	60,543
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0700	57,66	4,036
	295227000 7602	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h/ut	0,3800	17,10	6,498
4	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 - Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015	buc			2 504,914
						2 142,068

1	2	3	4	5	6	7
		кВт 1ф 220В				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,3900	57,66	310,787
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,3000	57,66	363,258
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	57,66	8,072
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	25,3200	57,66	1 459,951
	252210330 5281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,6000	11,50	6,900
	287527411 7875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	1,0000	34,50	34,500
	287527412 2648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	1,0000	21,00	21,000
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,43	0,286
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	40,92	0,818
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1600	158,00	25,280
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,0320	36,00	1,152
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,6800	162,00	272,160
5	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg, - Машина стиральная, 600x600x850, 1ф, 220в, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc			1 024,763 577,754
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	57,66	42,669
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9400	57,66	54,200
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,6100	57,66	323,473
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,6300	57,66	151,646
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,766
	271040361 5923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	2,0000	15,50	31,000
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	30,0000	1,43	42,900
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0900	115,00	10,350
	252210330 5308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	0,6000	14,48	8,688
	272210330 6364	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 1 1/4"	m	1,2000	22,65	27,180
	287527440 0258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	51,70	103,400
	287527411 9342	Cot cu racord olandez UA 2, dn 1 1/4", zincat	buc	2,0000	28,50	57,000
	287411582	Surub hexagonal M 12 x 200	buc	4,0000	0,50	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	1203					
	287411582 0625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	4,0000	0,50	2,000
	287411584 0479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,400
	287411584 0443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,0000	0,10	0,400
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	6,50	0,026
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0200	12,94	0,259
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	18,75	2,250
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0500	40,92	2,046
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0600	26,50	1,590
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,9600	162,00	155,520
6	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров)	buc			827,770 201,810
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,66	201,810
	281123630 5075	Console	kg	5,0000	11,50	60,375
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	2,50	1,313
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	2,50	5,250
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,50	23,625
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	31,73	166,583
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	67,50	354,375
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	0,50	0,092
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	295227000 6618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	88,20	12,348
		3. Valoarea utilajului 3.1. Plan la cota 0.00 (План на отметке 0,000)				
7	Pret firmei	Monitor cu supraveghere video „Samsung”(Манитор камер видеонаблюдений)	buc			3 500,000 0,000
	287527513 744	Манитор камер видеонаблюдений „Samsung"	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
8	Pret firmei	Dulap de uscare (Шкаф для сушки одежды, 800x510x1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000)	buc			9 500,000 0,000
	287527511 483	Шкаф для сушки одежды, 800x510x1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc	1,0000	9 500,00	9 500,000

1	2	3	4	5	6	7
9	Pret firmei	Masina de spalat automat(Машина стиральная, 600x600x850, 1ф, 220в, 2,5кВт "SAMSUNG")	buc			6 550,000 0,000
	287527511 590	Машина стиральная, 600x600x850, 1ф, 220в, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc	1,0000	6 550,00	6 550,000
10	Pret firmei	Frigider (Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт)	buc			7 500,000 0,000
	287411730 2456	Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
11	Pret firmei	Uscator de mini (Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт)	buc			650,000 0,000
	287527511 458	Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт	buc	1,0000	650,00	650,000
12	Pretul firmei	Aragaz (Плита газовая 4-х конфорочная 600x600x900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015 кВт 1ф 220В)	buc			10 500,000 0,000
	287411510 45100	Плита газовая 4-х конфорочная 600x600x900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015 кВт 1ф 220В	buc	1,0000	10 500,00	10 500,000
13	Pret firmei	Hota mecanica (Вытяжка механическая 600x500x450,1ф,220в,0,25 кВт)	buc			2 300,000 0,000
	287411730 2451	Вытяжка механическая 600x500x450,1ф,220в,0,25 кВт	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
14	Pret firmei	Conditioner (Кондиционер 220Вт, N=0,9кВт)	buc			4 600,000 0,000
	287527511 4112	Кондиционер 220Вт, N=0,9кВт покупн.	buc	1,0000	4 600,00	4 600,000
		3.2. Plan la cota 3.000 (План на отм. 3,000)				
15	Pret firmei	Uscator de mini (Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт)	buc			650,000 0,000
	287527511 458	Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт	buc	1,0000	650,00	650,000
16	Pret firmei	Televizor (Телевизор)	buc			3 500,000 0,000
	287527511 468	Телевизор покупн.	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
17	Pret firmei	Conditioner (Кондиционер 220Вт, N=0,9кВт покупн.)	buc			4 600,000 0,000
	287527511 4112	Кондиционер 220Вт, N=0,9кВт покупн.	buc	1,0000	4 600,00	4 600,000

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(D.Susanu)

(funcția, semnătura)